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Die Stadtverordnetenversammlung
- Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft 
und Beschäftigung -

  
Tagesordnung II Punkt 18 der öffentlichen Sitzung am 12. Dezember 2012

Vorlagen-Nr. 12-V-51-0065

Erhöhung des Leistungsentgeltes für die Kath. Kindertagesstätten in Wiesbaden für 2010

Beschluss Nr. 0442

Die Stadtverordnetenversammlung wolle beschließen:

Es wird zur Kenntnis genommen, dass

1. die tatsächlichen Personalkosten des pädagogischen Personals in den Katholischen 
Kindertagesstätten in Wiesbaden in 2010 um 158.360 € über den im Beschluss der StVV Nr. 
0195 vom 10.05.2012 genannten Personalkosten lag. 

2. dies in der Struktur des Gemeinsamen Kindergartens der Ev. Thomas- und der Kath. 
Mauritiusgemeinde e. V. begründet liegt, der einerseits eine eigenständige Stellung als 
Verein einnimmt, gleichzeitig jedoch über das Bistum abgerechnet wird. So wurden die dort 
anfallenden Mehrkosten für 2010 nicht deutlich gemacht und daher bisher nicht berücksichtigt. 

3. im Rahmen der Vertragssystematik die Anerkennung dieser nachgewiesenen höheren 
Personalkosten geboten erscheint. 

4. dies im Rahmen der Aufteilung der Kosten auf die beiden Vertragsparteien für die Landes-
hauptstadt Wiesbaden zu Mehrkosten in Höhe von 141.336 € für 2010, die in 2012 auszu-
zahlen sind. Der Restbetrag in Höhe von 17.024 € wird von der Kath. Kirche getragen.

5. eine Deckung aus dem Refinanzierungssystem der Krippenoffensive 580049/476310 gegeben 
ist.

Es wird beschlossen, dass

6. das Leistungsentgelt für die Katholischen Kindertagesstätten für 2010 um 141.336 € erhöht 
wird. 

7. die Mehrkosten für 2010 in Höhe von insgesamt 141.336 € in 2012 bei 1300241/785910 51 KT 
Freie Träger Kath. Kirche Wiesbaden/Zusch. lfd. soz. Einrichtungen und Leistungsentgelte 
ausgezahlt werden und über das Refinanzierungssystem der Krippenoffensive 580049/476310 
gedeckt wird.

(antragsgemäß Magistrat 04.12.2012 BP 0905)
(antragsgemäß Ausschuss für Soziales und Gesundheit 05.12.2012 BP 0287)
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Wiesbaden,     .12.2012

Horschler
Vorsitzender
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